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SHOQERIA TREGETARE "MRK GROUP ALBANIA"sh.p.k.

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N|

AKTIVET

Vitl 2017

Viti 2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

5,530,867

1 Banka

512

5,494 871

2 Arka

53t

35,986

P Investime

']

1 N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionel e vela

3 Te tjera Financiaro

B T& drejta t& arkétueshme

338,865

1 MNga aktiviteti | shinytézimit

411

2 _MNga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémamese

4 Té tjera

4454

338,865

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

b Inventarét

Léndé e paré dhe malenale t& konsumueshme

271

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t& gafshme

Malira

351

Aktive Biologjike (Gjg B gjallé né mitje e majmeéri)

AAGJIM te mbajtura pér shitje

et Nl L0 -8 SRR Y

Parapagime pér inventar

Shpenzime té shityra

481

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

5,869,732

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

Tituj pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies nd njgsité ekonomike brenda grupit

Tilyj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tityj t6 huadhénies né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t€ tjerd t8 mbajiur si aktive afalgjata

O [ | e | B =

Tituj t& tierg t8 huadhénies

I Aktivet materiale

1,397,057

1 Toka dhe ndétesa

2 Impiante dhe makiner

3 T& tiera Instalime dhe pajisje

1,387,057

4 Farapagime pér aktive matenale dhe né proces

= Ativet biclogjike

P Aktive jo materiale:

1 Kancesione,patenta,licenca.marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emri i Mirg

3 Parapagime pér AAM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

1,397,057

AKTIVE TOTALE

7,266,789
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SHOQERIA TREGETARE "MRK GROUP ALBANIA"sh.p k.

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Viti 2017 Viti 2016
P Detyrime afatshkurtra: 722,055
1 Titujt e huamares
2 Defynime ndaj institucioneve 16 kredizé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfnytézimit 401 214 447
5 [Déftesa t8 pagueshme
B Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
7__Té pagueshime ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
B T pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 427 +437+44] 487 255
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 444 10,353
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
I TE ardhura té shiyra 0
= Provizione [V
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 722,055
P Detyrime afatgjata: 6,585,110
1 Titujt e huamarrjes 455 2,925 002
2 Detyrime ndaj insfitucioneve 8 kradisé
3 Arkétimet né avancé pdr porosi 4189 3,660,108
4 Té pagueshme pér aklivitelin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 4862
8 Té ljera 18 pagueshme
P T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
B Té ardhura té shtyra
= Provizions: 1]
1 Provizione pér pensionet
2 FProvizione té fjers
B Detyrime tatimore té shtyra 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 6,585,110
DETYRIMET TOTALE 7,307,165
= Kapitali dhe Rezervat 0
= Kapitali i Nénshkruar 662,300
B Primii lidhur me kapitalin
- Rezerva rivierésimi
= Rezerva ti tjera
1 _FRezerva ligiore
2 Rezerva statutors
3 Rezerva 1€ ljera
- Fitimi i pashpérndarg 0
P Fitim / Humbja e Vitit -702,676
Totali i Kapitalit 40,376
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 7,266,789

HARTUES | PASQYRAVE FINANCIARE
YLLI HAMZOLLA

ADMINISTRATORI
JONIDA HOTI




SHOQERIA TREGETARE "MRK GROUP ALBANIA"sh.p k.

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Parshkrimi i Elementeve

Viti 2017

Viti 2016

Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit

2,181,137

Ndryshimi né inventarin e produkteve & gatshme dhe prodhimit ngé proces

0

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapltalizuar

Té ardhura t8 tjera té shfnytézimit

¥ |FI¥I¥V V¥V =

Lénda e paré dhe materiale 12 konsumueshme

0
0
0

=1 L= ===

1 Lénda ¢ pars dhe materiale té konsumueshme

2 T¢ ljera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

-1,990,809

1 Paga dhe shpérblime

-1,705,820

2 Shpenzime ¢ sigunimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas

-2B4,889

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materlale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-88,481

Shpenzime t& tjera shfrytézimi

-786.022

v (rv|Y

Té ardhura t& tjera

4 T8 ardhura nga nigsits ekonomike ku ks interesa piesdmandse (paragitur
vegmas té ardfiurat _nga rjgsité ekonomike brenda grupit)

5 T8 ardhura nga investimet dhe huaté e tisra pjesé e akliveve afatgjata
{paragitur vegmas té ardhuraf nga njgsité ekonormike branda grugit)

intarasa t4 arkétueshém dhe té ardhura 18 ters 16 ngiashme (paragitur
vegras té ardhural nga njgsité ekanomike brenda grupit)

Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-18,501

Shpenzime intarasi dhe shipenzime & ngiashme (paragitur vegmas
shpenzimel pér t'u paguar tek njdsité ekonomike brends grupit)

2 Shpenzime (& tera financiare

-18,501

A\

Pjesa e fitimityhumbjes nga pjesémarrjet

v

FitimifHumbija para tatimit

702,676

Shpenzimi i tatimit mii fitimin

2

1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fifimin

0

2 Shpenzimi i tatim fitimit 18 shiyrd

2 Fjesa e tatim fitimit 1€ plesémarreve

Ad

FitimifHumbja e vitit

-T02,676

Fitimi'fHumbija pér:

Pronard! & nésiss ekonomike mémé

Interasal jo-konirofluese

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi | Elementeve

2017

-

Fitimi/Humbja e witit

702,676

Te ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedh&s né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afaigjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet inanciare t& mbajtura pér shite

Pjesa e t& ardhurave gjitheperfshirése nga pjesemarriet

Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin

id

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i 1& ardhurave/humbjeve gjitheperfshirése pér:

o 19 Ieo|loo|ola

ol o |cooolo|e ol o

Prongrét e niésisé ekonomike mémé

intaresal jo-konirolluese

HARTUES! | PASQYRAVE FINANCIARE ADMINISTRATOR

¥LLI' HAMZO

JOMIDA HOTI
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SHOQERIA TREGETARE "MRK GROUP ALBANIA"sh.p.k.
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

HARTUESI | PASQYRAVE FINANCIARE ADMINISTRATORI
JONIDA HOTI

YLl HAMZOLLARI

P

Fi

Viti 2017 Viti 2016
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 6,354,105
Fitim / Humbja e vitit -702 676
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare Q
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 88 481
Zhvlerésimi | aktiveve afalgjata materiale
Fluksi i mjeteve monefars | pérfshiré né akfivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afafgjata materiale 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 6,968,300
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe & tiera -338,865
Rénie/mitie) né inventard 0
Rritie/{rénie) né detyrimel & pagueshme 7,307 185
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0
Mjete monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 0
P |Fluksi | Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit -1,485,538
Para neto & pérdorura pér bleren e filialeve 0
Para nefo (& arkétuara nga shitja e filialeve ]
Fagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -1,485.,538
Arkgtime nga shitia e akfiveve afatgjata materiale ]
Fagesa pér blegen e investimeve & tjera 0
Arkétime nga shitja e investimeve 1& tjera 0
Dividenté t& arkétuar 0
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit 0
P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/{pérdorur ng) aktivitetin & financimit 662,300
Arkéfime nga emefimi | kapitalit aksionar 662,300
Arkétime nga emetimi | aksioneve & pérdorura si kolateral 1]
Hua té arkétuara 0
FPagesa e kostove 18 transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0
Riblerje e aksioneve té veta D
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0
Pagesa & huave
Pagesé e detyrimeve & girasé financiare 0
Interes i paguar 0
Dividendé t& paguar 0
Mjete monetare neto ngal{p&rdorur n#é) aktivitetin e financimit 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé& 01.01.2017 0
Efekti | luhatieve t& kursit té kémbimit t& mjefeve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalent t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017
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